各位
会社名 住友信託銀行株式会社
代表者名 取締役社長　 常陰　均

（コード番号 ８４０３）
問合せ先 管理部長       西村　正

（TEL． ０３－３２８６－８１８７）

１．平成２１年３月期（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）業績予想の修正

（１）修正の内容
（連結） （億円）
（A）前回予想 （平成20年11月14日公表）
（B）今回予想
（C）増減額 （B－A）
（D）増減率 （C／A×100）

（個別） （億円）
（A）前回予想 （平成20年11月14日公表）
（B）今回予想
（C）増減額 （B－A）
（D）増減率 （C／A×100）

（２）修正の理由

２．平成２１年３月期　配当予想の修正

（１）修正の内容

（A）前回予想 （平成20年11月14日公表）
（B）今回予想
（C）当期実績
（D）前期実績

（２）修正の理由
当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営方針のひとつとして位置付け、業績に応じた株主利益還元策を実
施することを基本方針とし、業績や戦略的な投資の環境を総合的に判断したうえで、連結当期純利益に対する配当
性向を30％程度とする目標を掲げております。
今般、上記の業績予想修正を踏まえ、誠に遺憾でございますが、期末の１株当たり配当予想を1円50銭に減配とさせ
ていただき、年間配当予想を１株当たり10円（連結配当性向55.7％に相当）とさせていただきたいと存じます。
現在、見直しを進めております中期経営計画を早期に策定・実施し、来期以降の業績回復に全力を挙げる所存でご
ざいますので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

＋1,000

経常収益 経常利益 当期純利益
10,000 1,100 600

11,000 650 300

7,000 650 500

経常収益 経常利益 当期純利益

＋1,000

6,000

△450 △300
＋10%

900 600

△41% △50%

△28% △17%

１株当たり配当金
第2四半期末 期末 年間 連結配当性向

平成２１年１月３０日

平成２１年３月期 通期の業績予想の修正及び配当予想の修正について

本資料に含まれる予想は、当社の経営方針・財政状態を踏まえつつ、本日時点で判明している情報に基づいて作成されたもので
あります。実際の業績、その他の計数は、平成２１年３月期通期決算の確定時点まで、各種要因によって変動する可能性がありま
す。

記

  平成２１年３月期 通期の業績予想（連結・単体）及び配当予想を下記の通り修正いたします。

実質業務純益はマーケット関連収益の好調を主因として計画を上回る見込みである一方、海外クレジット投資に係る
減損処理及び国内企業業績の悪化に伴う与信関係費用の増加に加え、国内上場株式の減損処理などにより、経常
利益、当期純利益が前回予想を下回る見込みとなったものです。

以上

△250 △100
＋17%

8円50銭

8円50銭

8円50銭
8円50銭

8円50銭

1円50銭

－
8円50銭

17円00銭

10円00銭

－
17円00銭

47.4%

55.7%

－
34.6%